Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 265/2022
Data: 02 de maio de 2022

Ementa: sugere que o Executivo Municipal,
através da Secretaria de Infraestrutura, faça a
limpeza de aproximadamente 450 metros das
margens da Rodovia Municipal Antônio
Krenchinski, mais precisamente nas
proximidades da sede da Associação do CAF,
conforme mapa em anexo.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja encaminhada cópia do
presente ao Prefeito Municipal, apresentando o pedido do Vereador que abaixo subscreve
para que o mesmo autorize o setor competente, no caso a Secretaria Municipal de
Infraestrutura, a realizar uma pequena intervenção junto a Rodovia Municipal Antônio
Krenchinski.

 Conforme revela o mapa e a foto em anexo, é necessária a intervenção do
Poder Público local no sentido de realizar a limpeza das margens da referida rodovia
municipal, além de tomar as providências devidas para melhorar o escoamento das águas
pluviais.

Desta forma, será possível evitar o avanço das águas sobre a pista de
rolamento, o que atualmente vem ampliando os riscos de acidentes.

Sendo assim, e considerando a justifica acima apresentada e a simplicidade do
pedido, este Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do
Executivo Municipal, objetivando que esta importante melhoria seja executada com
grande brevidade.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 02 de maio de 2022.

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR